
 
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 

V E N D I M 
 

Nr. 25, date 26/04/2004 
 

  
“MBI EMËRTIMIN E NJË SHESHI NË TIRANË ME EMRIN; 

 PAPA KLEMENT I XI-ALBANI” DHE  
VENDOSJEN E  BUSTIT TË TIJ NË KËTË  SHESH”  

 
 

Këshilli Bashkiak i Tiranës pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Drejtoria e 

Kulturës Rinisë dhe Sporteve “Mbi emërtimin e një sheshi në Tiranë me 

emrin; Papa Klement i XI-Albani” dhe vendosjen e  bustit të tij në këtë  shesh”, 
mbështetur në ligjin Nr.8652, dt.31/07/2000 “Për organizimin dhe funksionimin 
e qeverisjes vendore”, neni 32, paragrafi I, ll, m, 
  

V E N D O S I; 
 

1. Të miratojë emërtimin e sheshit që krijohet nga ndërprerja e rrugës 
“Skënderbej” me rrugën e “Durrësit” me emrin: 

“PAPA KLEMENTI I XI-ALBANI” 
2. Të miratojë vendosjen në këtë shesh të bustit të dhuruar nga Selia e 

Shenjtë te 
“PAPA KLEMENTI I XI-ALBANI” 

3. Sistemimi i sheshit dhe bazamenti të bëhet nga Ndërmarrja Nr.1 e 
Punëtorëve të Qytetit. 

4. Për realizimin e vendimit ngarkohet Drejtoria e Kulturës Rinisë dhe 
Sporteve. 

5. Shpenzimet për ceremoninë përkatëse miratohen në masën 150.000 
lekë. 

6. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 
 
 
 

K R Y E T A R I 
 
 

LUAN  SHAHOLLARI 
 


